НА БЛАНКЕ КОМПАНИИ

Министру промышленности и торговли
Российской Федерации
г-ну Д.В. Мантурову

Пресненская набережная, д. 10 стр. 2
125039, г. Москва

Исх. № ……………….

гор. …………, «….» ……. 2020 г.

Уважаемый Денис Валентинович!

[bookmark: _GoBack]	АО «………………», ОГРН …….., расположенное по адресу: ………………, в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.06.2020 г. № 1671-р просит Вас как руководителя федерального орган исполнительной власти, в сфере ведения которого находится наша организация, согласовать однократный въезд следующего иностранного высококвалифицированного специалиста (далее – ВКС) нашей компании в Российскую Федерацию:
1. Полная фамилия, имя………………………
2. Паспорт ………………………....., выдан «…»……….., действителен до «…..» …………
3. Дата и место рождения……………………….
4. Место работы ………………………………….
5. Должность ………………………………………
6. Разрешение на работу в качестве ВКС № …., действительно до «….»…………..
В связи с этим просим Вас согласовать вопрос въезда нашего сотрудника с Федеральной Службой Безопасности России и Министерством внутренних дел России.
Въезд г-на/г-жи ……. будет осуществлен через пункт пропуска в аэропорту ………….. в период с «…» ………… 2020 г. по «…» ………….. 2020 г. В связи с отсутствием регулярного воздушного сообщения между Россией и Германией указать более точную дату въезда не представляется возможным.
По причине истечения рабочей визы в период действия ограничительных мер по борьбе с COVID-19, просим Вас обратиться в Министерство иностранных дел России за поддержкой в вопросе оформления приглашения на въезд в РФ для указанного специалиста и далее деловой визы на въезд в РФ. Визу просим выдать в Генеральном консульстве России в городе ……………………

С уважением,

……………………………..
	(подпись)				М.П.
Иванов Иван Иванович
	Председатель Совета Директоров АО «………………..»